
132 ISSN 1677-7069 3 Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 76/2018

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente, em despacho de 04/10/2018, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o item foi cancelado na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/10/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-503322/2018-5. Objeto: Registro de preços para
aquisição e implantação de solução de Gestão de Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação. . Total de Itens Licitados:
18. Edital: 05/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-
5-00094-2018. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/10/2018 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 04/10/2018) 80001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 505.771/2018. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação da ESCOLA DE NEGÓCIOS
CONEXXÕES - EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, com vistas à
realização do curso "RETENÇÃO DE TRIBUTOS E
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS NA CONTRATAÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS", com carga horária de 20 horas-aula, ao custo total de
R$ 21.800,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor José Railton
Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.613/2018-4. Serviço Federal de
Processamento de Dados (SERPRO). CNPJ: 33.683.111/0001-07.
2º termo aditivo ao contrato IN-003/2016. serviço especializado de
processamento de dado. Prorrogação de vigência por 12 meses, a
contar de 30/9/2018 até 29/9/2019, nos termos do art. 57, II, da
Lei 8.666/93 e inclusão de subcláusula de rescisão antecipada do
contrato. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2018NE001392.
ASSINATURA: 28/9/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Marco
Aurélio Sobrosa Friedl, Superintendente, e Neurani Souza Lima,
Gerente de Departamento.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



